
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 19,200,790 18,704,472 496,318

국 11,908,130 11,587,572 320,558

균 1,987,238 1,938,653 48,585

시비 2,801,215 2,721,892 79,323

구비 2,504,207 2,456,355 47,852

고용 촉진 및 안정 2,986,137 2,839,907 146,230

국 544,787 544,787 0

균 268,068 219,483 48,585

시비 1,242,687 1,191,637 51,050

구비 930,595 884,000 46,595

실업대책 1,665,822 1,509,292 156,530

균 245,568 193,983 51,585

시비 851,250 796,950 54,300

구비 569,004 518,359 50,645

공공근로사업 추진 491,500 403,750 87,750

시비 214,323 166,060 48,263

구비 277,177 237,690 39,487

401 시설비및부대비 471,500 383,750 87,750

시비 204,323 156,060 48,263

구비 267,177 227,690 39,487

01 시설비 471,500 383,750 87,750

○공공근로 371,500 283,750 87,750경정 371,500,000원

시비 204,323 156,060 48,263

구비 167,177 127,690 39,487

사회적기업 육성 148,780 80,000 68,780

균 111,585 60,000 51,585

시비 26,037 20,000 6,037

구비 11,158 0 11,158

307 민간이전 148,780 80,000 68,780

균 111,585 60,000 51,585

시비 26,037 20,000 6,037

구비 11,158 0 11,158

02 민간경상사업보조 148,780 80,000 68,780

○사회적기업 일자리창출 지원사업

148,780 80,000 68,780경정 148,780,000원

균 111,585 60,000 51,585

시비 26,037 20,000 6,037

구비 11,158 0 11,158

고용창출 79,363 83,363 △4,000

국 34,567 34,567 0

균 22,500 25,500 △3,000

시비 15,633 18,883 △3,250

구비 6,663 4,413 2,250

사회적기업 사회보험료 지원 30,000 34,000 △4,000

균 22,500 25,500 △3,000

시비 5,250 8,500 △3,250

구비 2,250 0 2,250



부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,000 34,000 △4,000

균 22,500 25,500 △3,000

시비 5,250 8,500 △3,250

구비 2,250 0 2,250

02 민간경상사업보조 30,000 34,000 △4,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업

30,000 34,000 △4,000경정 30,000,000원

균 22,500 25,500 △3,000

시비 5,250 8,500 △3,250

구비 2,250 0 2,250

청년지원사업 1,240,952 1,247,252 △6,300

국 510,220 510,220 0

시비 375,804 375,804 0

구비 354,928 361,228 △6,300

청년 지원 활성화 34,695 36,695 △2,000

시비 18,650 18,650 0

구비 16,045 18,045 △2,000

301 일반보전금 2,800 4,800 △2,000

09 행사실비지원금 2,800 4,800 △2,000

○청년네트워크 회의수당 2,800 4,800 △2,000경정 2,800,000원

청년창업지원센터 운영 117,817 122,117 △4,300

101 인건비 59,267 63,567 △4,300

04 기간제근로자등보수 59,267 63,567 △4,300

○청년창업지원센터 기간제근로자 59,267 63,567 △4,300

·인건비(주월차포함) 51,115 55,115 △4,000

·복지포인트 900 1,200 △300

경정 51,115,000원

경정 900,000원

저소득층 자립기반 조성 15,343,876 14,984,501 359,375

국 11,363,343 11,042,785 320,558

균 1,719,170 1,719,170 0

시비 1,558,528 1,530,255 28,273

구비 702,835 692,291 10,544

자활사업 추진 11,980,239 11,614,574 365,665

국 10,569,440 10,243,179 326,261

시비 1,075,712 1,046,852 28,860

구비 335,087 324,543 10,544

자활근로 11,151,564 10,800,081 351,483

국 10,036,408 9,720,073 316,335

시비 780,609 756,005 24,604

구비 334,547 324,003 10,544

301 일반보전금 11,131,564 10,780,081 351,483

국 10,018,408 9,702,073 316,335

시비 779,209 754,605 24,604

구비 333,947 323,403 10,544

01 사회보장적수혜금 11,131,564 10,780,081 351,483

○자활근로 11,131,564 10,780,081 351,483경정 11,131,564,000원



부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,018,408 9,702,073 316,335

시비 779,209 754,605 24,604

구비 333,947 323,403 10,544

지역자활센터 운영 703,490 689,308 14,182

국 492,064 482,138 9,926

시비 210,886 206,630 4,256

구비 540 540 0

307 민간이전 702,950 688,768 14,182

국 492,064 482,138 9,926

시비 210,886 206,630 4,256

05 민간위탁금 702,950 688,768 14,182

○지역자활센터 운영 지원 702,950 688,768 14,182경정 702,950,000원

국 492,064 482,138 9,926

시비 210,886 206,630 4,256

사회서비스 · 자산형성 지원 3,363,637 3,369,927 △6,290

국 793,903 799,606 △5,703

균 1,719,170 1,719,170 0

시비 482,816 483,403 △587

구비 367,748 367,748 0

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장1) 43,800 51,365 △7,565

국 38,302 44,893 △6,591

시비 5,498 6,472 △974

307 민간이전 43,800 51,365 △7,565

국 38,302 44,893 △6,591

시비 5,498 6,472 △974

05 민간위탁금 43,800 51,365 △7,565

○희망키움통장1 43,800 51,365 △7,565경정 43,800,000원

국 38,302 44,893 △6,591

시비 5,498 6,472 △974

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장2) 90,200 55,518 34,682

국 78,877 48,079 30,798

시비 11,323 7,439 3,884

307 민간이전 90,200 55,518 34,682

국 78,877 48,079 30,798

시비 11,323 7,439 3,884

05 민간위탁금 90,200 55,518 34,682

○희망키움통장2 90,200 55,518 34,682경정 90,200,000원

국 78,877 48,079 30,798

시비 11,323 7,439 3,884

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 105,881 94,396 11,485

국 92,598 82,502 10,096

시비 13,283 11,894 1,389

307 민간이전 105,881 94,396 11,485

국 92,598 82,502 10,096

시비 13,283 11,894 1,389

05 민간위탁금 105,881 94,396 11,485



부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내일키움통장 105,881 94,396 11,485경정 105,881,000원

국 92,598 82,502 10,096

시비 13,283 11,894 1,389

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 73,518 55,868 17,650

국 64,289 48,717 15,572

시비 9,229 7,151 2,078

307 민간이전 73,518 55,868 17,650

국 64,289 48,717 15,572

시비 9,229 7,151 2,078

05 민간위탁금 73,518 55,868 17,650

○청년희망키움통장 73,518 55,868 17,650경정 73,518,000원

국 64,289 48,717 15,572

시비 9,229 7,151 2,078

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 240,300 302,842 △62,542

국 210,136 265,714 △55,578

시비 30,164 37,128 △6,964

307 민간이전 240,300 302,842 △62,542

국 210,136 265,714 △55,578

시비 30,164 37,128 △6,964

05 민간위탁금 240,300 302,842 △62,542

○청년저축계좌 240,300 302,842 △62,542경정 240,300,000원

국 210,136 265,714 △55,578

시비 30,164 37,128 △6,964

행정운영경비(일자리복지과) 111,794 121,094 △9,300

기본경비 46,686 55,986 △9,300

기본경비 46,686 55,986 △9,300

201 일반운영비 15,814 15,114 700

02 공공운영비 5,100 4,400 700

○우편료 5,100 4,400 700

·일반우편 2,600 2,400 200

·등기우편 2,500 2,000 500

경정 2,600,000원

경정 2,500,000원

202 여비 27,632 37,632 △10,000

01 국내여비 27,632 37,632 △10,000

○기본업무수행여비 27,632 37,632 △10,000경정 27,632,000원

재무활동(일자리복지과) 758,983 758,970 13

보전지출 758,983 758,970 13

일자리복지과 국시비보조금 반환금 758,983 758,970 13

802 반환금기타 758,983 758,970 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 120,091 120,078 13

○마을기업 육성사업 17 4 13경정 17,000원


